

Minu Tallinn



BALTI KETI LAPITEKK RAHVARINDE MUUSEUMIS

Rahvarinde muuseumis (Vabaduse väljak 9) saab aasta lõpuni vaadata näitust «Lapiline Balti kett», mille on valmistanud kolme riigi käsitöösõbrad tähistamaks Balti keti 30. aastapäeva. Väljapanek koosneb ligi 300 kunstiteosest, mis moodustavad omamoodi lapiteki sarnase Balti keti. Maikuuks oli ritta seatud 281 pildilappi, millest 170 on valminud Eestis, 66 Leedus ning 45 Lätis. Rändnäitus alustas teekonda Võru roospäevalt, see on olnud väljas nii Riias kui ka Vilniuses. Muuseum on avatud kolmapäevast pühapäevani kella 10-17, sissepääs tasuta.



Loe Pealinnat ka veebis: www.pealinn.ee



Kohtumine Doris Karevaga keskraamatukogus

▶ Täna kell 18 kohtub lugejatega keskraamatukogu rōdusaalis (Estonia pst 8) luuletaja ja tõlkija Doris Kareva. Tema koostatud luulekogu «Aastaajad eesti luules» on ka keskraamatukogu selle hooaja «Raamatuga kevadesse» lugemisprogrammis.

Kohtumisõhtul «Kella kuuene külaline» osalemine on tasuta. Info: eo@tln.lib.ee või tel 683 0920.



Näitus «Maagilised taimed» botaanikaaias

▶ Botaanikaaed kutsub 17. novembrini aasta viimasele näitusele «Maagilised taimed». Küllastaja saab teada, miks viirpuud pole hea murda või vigastada või mis juhtub, kui jaaniõöl leedri all uinuda. «Näitusele kohtume paljude tuntud kodumaiste taimedega, nagu kask, paju, pärn jt, kes oma imevõimete poolest ei jää alla ka sellistele kaugele maade eksootilistele võluritele nagu püha kadambapuu, neemipuu, uimakaktus, elevantitapp.» ütles botaanikaiaa metoodik Urmas Laansoo. Näitusele juhatavad ka ekskursioonid 16. ja 17. novembril kell 12.

Tasuta kohtumised heliloojatega õpilastele

▶ 2020. aasta kevadeni saavad 5.-12. klasside õpilased keskraamatukogus kohtuda laulupeoheliloojatega sarja «Laulupeoheliloojate laulupeost» raames. Kohtuda võib Priit Pajusaare, Pärt Uusbergi, Rasmus Puuri, Tõnu Kõrvitsa, Olav Ehala, Piret Rips-Lauli, Taino Aintsi ja Rene Eesperega, osalejad saavad ülevaate helilooja elukutsest ja muusika õppimise võimalustest. 11. novembril kell 14 ootab õpilasi Olav Ehala ja 3. detsembril kell 11.40 Pärt Uusberg. Osavõtt on tasuta, info ja registreerimine muusika@tln.lib.ee ja tel 683 0912.

PILLE LUKIN: Teiste mure puudutab meie inimeste hinge

▶ Eestimaalane on annetamise poolest maailmas alles 66. kohal. Pealinn küsis tuntud inimestelt, miks see nii on ja kes meil kõige rohkem annetavad.

Eestis käib annetamine vaid kampaania korras

Sotsioloog Juhan Kiviähh

Eestis käib annetamine rohkem kampaania korras. Kui on mingi üleriigiline kampaania või mõni liigutav lugu, on meie inimesed üsna altid annetama, aga omal algatusel tehakse seda suhteliselt vähe. Küsimus on muidugi meie annetuskuultuuris, kuid eks meil ole palju ka neid, kes elavad palgast palgani, nii et neil raha üle ei jäägi. Võib-olla peetakse kohatuks vaid mõne euro annetamist, ja siis parem ei annetata üldse. Ehk on asi ka individualistlikus arusaamas, et igaüks peab ise hakkama saama. Jõulude ajal annetakse meil kõige rohkem sellepärast, et siis korraldatakse kampaaniaid ja tehakse asjakohast propagandat. Ma olen ka ise annetanud, aga ikka ainult siis, kui minu poole on pöördunud.



Annetavad need, kellel on väärtused paigas

Arst Mare Liiger

Vaadates seda meelelet vaenamist ja väsimust, mis praegu Eestis on, siis eestlane ei ole hea annetaja. Head annetajad on need inimesed, kes oma südames on kindlalt paika pannud väärtused ja eetika. Küsimus ei ole selles, kas inimene on vaene või rikas. Kui aga perel ei ole leiba laual, siis muidugi ei tule annetamine kõne alla. Jõulude ajal annetamine ei ole sageli seotud inimese eetilise otsusega, vaid siis tuleb talle meelde, et ta on aasta jooksul teinud ühe või teise asja halvasti ja nüüd üritab südametunnistust annetusega puhtaks pesta. Muidugi aitab jõulude ajal annetamisele kaasa ka sel ajal käiv meediakampaania. Ise olen küll annetanud aasta läbi. Kui ma tunnen, et minu annetusest võib kasu olla, siis ma ka annetan. Korraldan ka ise üht heategevuskampaania.



Annetamine oleneb inimesest

Tallinna lastehaigla toetusfondi nõukogu liige, näitleja Pille Lukin

Minu arvates on eestlane helde annetaja, teiste mure puudutab tema hinge. Vähe-malt need inimesed, kelle hulgas mina liigun, oma võimaluste piires ikka annetavad. See ei pea olema tingimata rahaline annetus, teinekord saab ka füüsiliselt midagi ära teha või aega panustada. Ma tean inimesi, kellel on suured võimalused ja kes ka annetavad väga palju, aga tean ka neid, kes ise peavad vaatama, kuidas üldse hakkama saada, kuid annetavad ikkagi. Jõulude ajal annetakse meil rohkem sellepärast, et siis korraldatakse kampaaniaid. Kui meedias on mõnd abivajamisjuhtumit kajastatud, siis on vajalik summa ka muut ajal väga kiiresti täis saanud. Ma ise olen annetanud nii rahaliselt kui ka aja mõttes.



Minul on esikohal lapsed

Laulja Boris Lehtlaan

Kohti, kuhu saab annetada, on meil tunduvalt juurde tulnud, ja ma ei usu, et eestlased väga vähe annetavad. Annetatakse ikka. Helled annetajad võivad olla nii vaesed kui ka rikkad, kuid pigem siiski vaesemad inimesed. Pealegi, ega me ei tea kunagi päris kindlalt, kui rikas või vaene keegi on. Küllap annetakse igal ajal, aga jõulude paiku tehakse rohkem reklaamannetusi ja siis paistab see silma. Ma ise olen ikka annetanud, kui on võimalus olnud. Minu prioriteet on lapsed, sest nemad alles hakkavad elama ja saavad annetusest rohkem rõõmu tunda. Aga üldiselt pole see õige annetus, kui inimene seda ise kuulutab.



Nädal loomaaias

Ülbe tihane tatsas boa seljas ja ajas mao häämingusse

▶ Surikaat ja pruun-harjasvõlane said end peeglist imetleda, elevant Fieni aga pidi vereproovi andmist harjutama.

Kullimäe päevastel rōövlindudel – kotkastel – on valguspäeva lühenemine vere vemmeldama lõõnud: nad on aktiivsed, häälekad ja toimetavad usinasti pesaasemel. Hingedepäeval aset leidnud hallhüljeste ja käabusjõehobude toitmine mõõduis meeleolukalt. Loomad olid koostööaltid ning huvilisi ja küsimusi jagus parajalt. Sarnaseid tegevusi näeb igal novembrikuu laupäeval.



Loomaaednikud sisustavad usinalt oma hoolealuste igapäevaelu. Kesknädalal said surikaat ja pruun-harjasvõlane peegliga tutvust teha. Elevant Fieni aga trenniti kõrvaveenist vereproovi andma. Fien on praegu veel umbusklik ega luba protseduuri lõpuni viia.

Neljapäeval tegi elevantide ja ninasarvikute päeva põnevamaks roosa draakoni kostüümi pugenud talitaja.

Paksunahaliste majja lennanud rasvatihane sattus toiduotsingul nii hooгу, et puged kuningboa suurde terrariumi, maandus mao seljas ja kepsles piki teda kuni ninani. Säärsest koht-

lemisest häämingus boa aga kest ei puutunud, kuigi hui küll ja nuuskis hiljem, kui tiivulid ja oli aidatud, oma elamise vägjalikult üle.

Laste loomaaia kütilik Simo neljapäeval filmivõttel.

Keskonnahariduskeskuse jees saab nüüd uurida putukatevat maailma tutvustavat interaktiivset näitust ning proovida selle üles mängude ja töölehtede lahendamist.

Loomaaia kassades ja meer on nüüd saadaval 2020. aasta 1. aia kalender.